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Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postepowania w sprawie udzielenia zamo6wienia publicznego pn. ,,Modernizacja i rozbudowa
obiektow hydrotechnicznych w Porcie Morskim w Darlowie na potrzeby obslugi i konserwacji instalacji
wiatrowych na morzu”.

Adres strony postepowania:
https://platformazakupowa.pl/transakeja/1051607
Numer ogloszenia w D.U.U.E. — 52420-2025

Numer wydania Dz.U. S: 17/2025

Data publikacji: 24/01/2025

W zwigzku z otrzymaniem wniosku o wyjasnienie tresci SWZ zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. 2024r., poz. 1320) Zamawiajacy przekazuje tre$é zapytan wraz z wyjasnieniami:

BLOK PYTAN NR 9

Pytanie 1:
Dokumentacja Projektowa —

Zgodnie z projektem Umowy i SWZ udostepniona Dokumentacja Projektowa stanowi Opis Przedmiotu
Zamowienia. Dokumentacja ta jest niekompletna, poniewaz:

a) Projekt Budowlany — projekty budowlane obejmujace wszystkie branze (hydrotechniczng, sanitarng,
elektryczna, drogows) oraz Projekt Zagospodarowania Terenu stanowig zalgcznik do Decyzji nr 206/2012
z dnia 31 sierpnia 2012 roku (znak sprawy AP-1.7840.171-4.2012.WP) wydanej przez Wojewode
Zachodniopomorskiego, zatwierdzajacej projekt budowlany i udzielajgcej pozwolenia na budowe.
Zamawiajacy nie udostepnit Projektu Budowalnego, ktory zgodnie z tg Decyzjg zostal zatwierdzony
i opatrzony pieczecia zatwierdzajaca projekty, a Jedynie jako zatacznik do SWZ zalaczyt na stronie projekty
budowlane bez pieczgei zatwierdzajacej, bez jakichkolwiek podpiséw Projektantow. Wykonawca wnosi
o udostepnienie scanéw zatwierdzonych projektow podpisanych przez Projektantow i opatrzonych
pieczgciami zatwierdzajgcymi ta dokumentacje.

b) Projekt Wykonawczy -

1) Branza hydrotechniczna —

~I Remont Nabrzeza Gdynskiego — zgodnie ze spisem zawartosci projektu - PW obejmuje 14 rysunkow — nie
zostaly udostepnione rysunki nr 2002, 2005, 2009, 2014; na udostgpnionych czgsciach projektu (opis,
o$wiadczenia, zestawienia stali zbrojeniowej) - brak jakichkolwiek podpiséw Autordéw projektu;

-1 Remont Nabrzeza Potudniowego - zgodnie ze spisem zawartosci projektu - PW obejmuje 19 rysunkow —
nie zostaly udostepnione rysunki nr 3002, 3003, 3004, 3006, 3008, 3012, 3013, 3017; na udostepnionych




czgsciach projektu (opis, o$wiadczenia, zestawienia stali zbrojeniowej) - brak jakichkolwiek podpisow
Autordéw projektu;

-/ Remont Nabrzeza Potudniowego - zgodnie ze spisem zawartosci projektu - PW obejmuje 13 rysunkow —
nie zostaly udostgpnione rysunki nr 1003, 1006, 1008, 1012: na udostepnionych czgsciach projektu (opis,
o$wiadczenia, zestawienia stali zbrojeniowej, rysunki) - brak jakichkolwiek podpiséw Autorow projektu;

"I Nabrzeze Nowoprojektowane - zgodnie ze spisem zawartosci projektu - PW obejmuje 33 rysunki — na
udostgpnionych czgsciach projektu (opis, o$wiadczenia, zestawienia stali zbrojeniowej, rysunki) — brak
Jakichkolwiek podpiséw Autoréw projektu;

Wykonawca wnosi o udostgpnienie scanéw kompletnych, podpisanych w/w projektow i rysunkéw.,

Odpowiedz:

a. Udostgpniona dokumentacja projektowa w wersji elektronicznej przygotowana zostala przez biuro
projektowe na etapie jej sporzadzania i skladania wniosku o pozwolenie na budowe. Plik wygenerowano
elektronicznie, w legendach wystepuja imiona i nazwiska oséb projektujacych i opracowujacych, nie zawieraja
podpisow, jednak sg tozsame z egzemplarzami bedgcymi zatacznikami do wydanej decyzji.

W zalgczeniu pierwsze strony dokumentacji — skan — z podpisami projektantow.

b. Zalgczono brakujace rysunki dot. Nab. Gdynskiego i Poludniowego. Zamawiajacy przyjmuje ze
zdanie w pkt. (b) (1) do tyczy nabrzeza Szczecinskiego. Do wyceny nalezy przyja¢ rozwiazania konstrukcyjne
w zakresie hydrotechniki przedstawione w ,Koncepcji przebudowy i remontu Nabrzeza Szczecifskiego
w Porcie Morskim Dartowo” — rozwiazanie zamienne — opracowanie BPBM ,»,PROJMORS?”, Listopad 2024”.
Nie nalezy przyjmowac rozwigzan ujetych w projektach opracowanych w 2010 r. dot. remontu nabrzeza
Szczecinskiego.

W zakresie dokumentacji nabrzeza projektowanego podtrzymuje wyjasnienie ,,Udostgpniona dokumentacja
projektowa w wersji elektronicznej przygotowana zostata przez biuro projektowe na etapie jej sporzadzania
i skfadania wniosku o pozwolenie na budowe. Plik wygenerowano elektronicznie, w legendach wystepuja
imiona i nazwiska osob projektujacych i opracowujacych, nie zawierajg podpisow, jednak sg tozsame
z egzemplarzami bedacymi zatgcznikami do wydanej decyzji.

2) Branza drogowa —

1 na udostgpnionych czgsciach projektu (opis, oswiadczenia, rysunki) - brak Jjakichkolwiek podpisow
Autoréw projektu. Wykonawca wnosi o udostepnienie scanu kompletnego, podpisanego projektu i rysunkéw.

Odpowiedz:

W zakresie dokumentacji branzy drogowej podtrzymuje wyjasnienie .»Udostgpniona dokumentacja projektowa
w wersji elektronicznej przygotowana zostata przez biuro projektowe na etapie jej sporzadzania i skfadania
wniosku o pozwolenie na budowe. Plik wygenerowano elektronicznie, w legendach wystepujg imiona
i nazwiska oséb projektujgcych i opracowujacych, nie zawierajg podpiséw, jednak sg tozsame z
egzemplarzami bedacymi zatacznikami do wydanej decyzji.

Pytanie 2:
»Koncepcja przebudowy i remontu Nabrzeza Szczecifiskiego w Porcie Morskim Dartowo” — rozwiazanie
zamienne — opracowanie BPBM ,,PROJMORS”, Listopad 2024 - Udostepniona Koncepcja jest niekompletna
oraz nie jest podpisana przez jej Autorow. Wykonawca wnosi o udostgpnienie scanu Koncepcji z podpisami
Autordw oraz udostepnienie dokumentéw wskazanych w tej dokumentacji:

Mapa do celéw projektowych z 2024 roku wykonana przez form¢ Ustugi Geodezyjno Kartograficzne
GeoNet;
" Opinia geotechniczna okreslajgca warunki gruntowo — wodne na terenie Portu Morskiego w Dartowie —
wykonana przez Betotest Polska Sp. z 0.0. we wrze$niu 2024 r.
I Batymetria wykonana przez firme Ferroscan Marek Szatan w 08.2023 r. (batymetria ta jest niezbedna dla
okreslenia szacunkowej ilosci robdt czerpalnych, gdyz podana w Dokumentacji Projektowej ilo§é tych robét
wyliczona jest w oparciu o batymetrig z 2010 roku);
- Analiza spraw formalnych dla inwestycji ,,Remont i przebudowa istniejacych nabrzezy oraz budowa
nowych nabrzezy w porcie Darfowo wraz z niezbedna infrastrukturg, robotami podeczyszczeniowymi
i poglebiarskimi na akwenie rzeki Wieprzy”, Projmors BPBM, 2024,
| Nowy ,,Wniosek o wydanie pozwolenia na wznoszenie i wykorzystanie sztucznych wysp, konstrukcji
i urzadzen w polskich obszarach morskich dla inwestycji pn. Remont i przebudowa istniejacych nabrzezy oraz
budowa nowych nabrzezy w porcie Darlowo wraz z niezbedng infrastruktura, robotami podezyszczeniowymi
i poglebiarskimi na akwenie rzeki Wieprzy, dotyczacy obszaru morskich wod wewngtrznych objetych planem




zagospodarowania wod morskich”, ktory zgodnie z zapisem w rozdziale 5 [Uwagi] pkt 5 stanowi oddzielne
opracowanie do koncepcji.

Odpowiedz:

W zalaczeniu pierwsza strona ,,Koncepcji ...” z podpisami autorow.

Mapa do celéw w postaci trzech plikéw pn. ,,Zatacznik graficzny 2.1, 2.2, 2.3 — plan sytuacyjny” zastala juz
zatgczona.

Opinia geotechniczna — dokument nie stanowi podstawy do wyceny — nie ma potrzeby jego udostgpnienia.
Udostgpniano batymetrie.

Analiza spraw formalnych dla inwestycji - dokument nie stanowi podstawy do wyceny stanowi on wewnetrzng
dokumentacje zamawiajacego, ktérej nazwa pojawia si¢ w innych opracowaniach.

Nowy ,,Wniosek o wydanie pozwolenia na wznoszenie i wykorzystanie sztucznych wysp ...” — zdaniem
zamawiajgcego dla poprawnosci opisu przedmiotu zaméwienia zalgczenie wniosku nie jest wymagane.

Pytanie 3:

Pozwolenie na budowe -
Decyzja nr 206/2012 (znak sprawy AP-1 .7840.171-4.2012.WP) zatwierdzajgca projekt budowlany
i udzielajaca pozwolenia na budowe pn.: ,Remont i przebudowa istniejacych nabrzezy oraz budowa nowych
nabrzezy w porcie Dartowo wraz z niezbedng infrastruktura, robotami podczyszezeniowymi i poglebiarskimi
na akwenie rzeki Wieprzy”, wydana zostata przez Wojewode Zachodniopomorskiego dnia 31 sierpnia 2012
roku. Z opisu przedmiotu zaméwienia zawartego w SWZ wynika, ze Zamawiajacy wykonat czesé inwestycji
objetych tg Decyzja. W zwigzku z trym dla umozliwienia prawidlowej oceny czynnosci i robot do wykonania
oraz prawidlowej wyceny robot pozostatych do wykonania Wykonawca wnosi o
_ udost¢pnienie dokumentacji powykonawczej wraz z inwentaryzacja geodezyjna wykonanych robét;

- udostgpnienie kserokopii Dziennika Budowy:;

' wyjasnienie, czy dla wykonanych robét Zamawiajacy uzyskal pozwolenie na uzytkowanie (przed
zakonczeniem wszystkich robét).

Odpowiedz:

W tym zakresie Zamawiajacy udostepnia kserokopie odpowiednich stron dziennika budowy. Zamawiajgcy w
calosci procesu inwestycyjnego m. in. Uzyskal pozwolenie na uzytkowanie przed wykonaniem wszystkich
robot. Jednoczesnie trwa kontynuacja robot niezrealizowanych. W zalgczeniu fragment inwentaryzacji
powykonawczej.

Pytanie 4:
Konstrukcja nawierzchni przy remontowanych nabrzezach Szczecinskim, Gdynskim i Poludniowym —

Wykonawea prosi o wyjasnienie jaka nalezy przyja¢ konstrukcje nawierzchni przy remontowanych
nabrzezach Szczecinskim, gdynskim i Poludniowym, bowiem zgodnie z zapisem w SWZ nalezy przyjac jedna
konstrukcje nawierzchni, takg jak dla ,placu manewrowego oraz pasa technicznego”. Natomiast plac
manewrowy oraz pas techniczny posiadaja dwa rozne przekroje.

Odpowiedz:
Przyja¢ jak dla pasa technicznego — wytrzymatosé 20 kN. Nawierzchnia na calosei z kostki betonowej — obszar
zaznaczono kolorem zottym.

Pytanie 5:

Termin wykonania zamowienia —

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiajacy okreslit termin wykonania zamowienia na 12 miesiecy od dnia
podpisania umowy. Poniewaz przedmiotem zaméwienia jest wykonanie zamiennej dokumentacji projektowej
dla czesci robét, co powoduje koniecznosé uzyskania zamiennego pozwolenia na budowe, wymagany przez
Zamawiajgcego termin wykonania zamowienia Jest niedoszacowany co powoduje, Ze nie jest on realny. Juz
same ustawowe terminy na uzyskanie podstawowych dokumentéw jakimi sg pozwolenie na wznoszenie
sztucznych wysp, decyzja wodnoprawna, zamienne pozwolenie na budowe, a wigc decyzji ktore warunkuja
mozliwos¢ realizacji glownej czgséei robét budowlanych moga wyczerpac prawie caly czas wymagany przez
Zamawiajacego na wykonanie zamdwienia. Bowiem minimalny czas na procedowanie i uzyskanie pozwolenia
na wznoszenie moze trwa¢ do 6 miesiecy, decyzji wodnoprawnej 1,5 miesigca, a na uzyskanie zamiennego
pozwolenia na budowg nalezy zarezerwowa¢ kolejne 3 miesigce liczone od uzyskania wszystkich decyzji
i uzgodnien. Czas przewidziany przez Zamawiajacego na realizacje catej inwestycji jest wiec nieadekwatny
dla procesu projektowania i wykonania robét budowlanych.




Powyzsze powoduje, ze Wykonawca wnosi o modyfikacje SWZ poprzez:

1) zmiang terminu wykonania przedmiotu Zaméwienia w SWZ i projekcie Umowy do 16 miesigcy liczonych
od daty podpisania Umowy;

2) wprowadzenia w par. 15 projektu Umowy [Zmiany umowy] w punkcie 1 ppkt 1) zapisu, iz Strony majg
prawo do przedluzenia terminu zakoficzenia robot w przypadku przedtuzajacych si¢ postepowan
administracyjnych zwigzanych z realizacja Przedmiotu Umowy z przyczyn nielezacych po stronie
Wykonawcy.

Odpowiedz;

Zamawiajacy nie rozumie dywagacji Wykonawcy w tym zakresie. Termin zaméwienia pozostaje
niezmieniony. Zamawiajacy nie wprowadza zmian do projektu umowy proponowanych przez Wykonawce.
W opisie przedmiotu zamowienia nie zawarto koniecznosci uzyskiwania przez Wykonawce jakichkolwiek
dokumentéw formalnych zwigzanych z realizacja inwestycji. Zadanie to jest obowigzkiem Zamawiajgcego
Jjezeli bedzie taka koniecznosé.

Pytanie 6:
Wykonawca wnosi o udostepnienie decyzji i dokumentéw wskazywanych w Dokumentacji Projektowej

i Pozwoleniu na budowe:

1) Decyzji nr 106/37/10 Ministra Infrastruktury z dnia 28.01.2010 r. na wznoszenie i wykorzystywanie
sztucznych wysp;

2) Zgodg Urzedu Morskiego (obecnie Urzedu Morskiego w Gdyni) na zajecie akwenu na czas prowadzenia
robot;

3) Pozwolenia Zachodniopomorskiego Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkéw na wykonywanie robot
w otoczeniu zabytkow,

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie widzi koniecznosci zalaczania powyzszych dokumentow. Dokumenty te nie stuza wycenie
przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 7:
Decyzja RDOS w Szczecinie z dnia 11.06.2010 nr 10/2010 —

W zwigzku z wymogami wynikajacymi z Decyzji RDOS w Szczecinie z dnia 11.06.2010 znak: RDOS-32-
WST.K-6618-30-13/09/10/me o $rodowiskowych uwarunkowaniach Wykonawca prosi o:

I) informacjg dotyczacg nadzoru przyrodniczego - prosimy o udostepnienie umowy na pefnienie monitoringu
srodowiska przyrodniczego (nadzoru przyrodniczego);

2) udostgpnienie dotychczasowych monitoringdw inwestycyjnych realizowanych przez Zamawiajacego
w trakcie prowadzenia prac budowlanych.

Odpowiedz:
Ad 7.1) Przestawienie nadzoru przyrodniczego nastgpi podczas przekazania placu budowy.

Ad. 7.2) Dokument nie dotyczy tresci SWZ,

Pytanie 8:
Podatek VAT —

Zamawiajacy w SWZ wskazal, ze dla robot branzy hydrotechnicznej nabrzezy remontowanych nalezy do
wyceeny przyjac¢ stawke VAT = 0%. Zdaniem Wykonawey — z uwagi na charakter i zakres remontu
Wykonawca uwaza, ze stawka VAT powinna wynosi¢ 23%. W zwiazku z tym Wykonawca prosi
Zamawiajgcego o:

1) podanie podstawy prawnej wskazujacej na mozliwosé przyjecia tej stawki;

2) podanie informacji, czy Zamawiajacy posiada interpretacje indywidualng stawki podatku VAT, jezeli tak —
Wykonawca prosi o jej udostepnienie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko w kontekscie stawki podatku VAT. Zostalo one przestawione
w poprzednich odpowiedziach. Réwniez interpretacja zostata zataczona w ramach poprzednich odpowiedzi.




BLOK PYTAN NR 10

Pytanie 1:
Prosimy o przekazanie projektu kontenerowej stacji transformatorowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zafgezyl calo$¢ dokumentacji stuzacej wycenie przedmiotu zaméwienia. Nalezy wycenic
dostawg i montaz stacji transformatorowej kontenerowej suchej, o napieciu 15 /0,4 kV, mocy 250 KVA.

Pytanie 2:
Prosimy o podanie informacji jakim kablem wykonano linig¢ SN, w ktdrg nalezy sig¢ wpiac i jaka jest jego trasa

— jakiej dlugosci beda wstawki kabla.

Odpowiedz:
Doprowadzanie kabla SN pod stacje transformatorowa lezy po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 3:
Prosimy o wytyczne czy transformator w stacji kontenerowej ma by¢ olejowy czy suchy?

Odpowiedz:

Nalezy wycenic¢ stacj¢ transformatorowa kontenerowa sucha.

Pytanie 4:
Prosimy o wytyczne, czy 5 lamp wzdhiz drogi dojazdowej do placu manewrowego jest polaczone

okablowaniem jak w projekcie? Czy nalezy je wpia¢ do rozdzielnicy oswietleniowej, czy dziataja jako
autonomiczne i tak ma pozosta¢? To samo dotyczy 2 lamp w obrgbie placu manewrowego

Odpowiedz:
Lampy wzdluz drogi po placu manewrowego nie sa objete przedmiotem zamdwienia. Do wyceny nalezy
przyja¢ lampy oznaczone A2 i A4.

Pytanie 5:
Czy przepusty pod drogg dojazdows do placu manewrowego zostaly wykonane, czy nalezy je ujaé w ofercie?




Odpowiedz:
Przepusty nie zostaty wykonane. Nalezy je uja¢ w wycenie.

Pytanie 6:

Czy wykonano przepusty pod placem manewrowym w Kierunku zasilania ZR1 i ZR2, czy nalezy przewidzie¢
przecisk lub zmiane trasy — okrazenie placu?




Odpowiedz:
Przepust nie zostal wykonany. Nalezy go ujaé w wycenie.

Pytanie 7:
Prosimy o uzupetnienie specyfikacji dla stupéw oswietleniowych i dobér opraw oswietleniowych.

Odpowiedz:

Specyfikacja stupéw oraz opraw oswietleniowych zostala sprecyzowana w poprzednim bloku pytan,

Pytanie 8:

Zwracam si¢ z uprzejma prosba o wskazanie pozycji w kosztorysie dotyczacym modernizacii i rozbudowy
obiektéw w Porcie Morskim w Darlowie, ktére sq juz nieaktualne ze wzgledu na wykonanie danych prac.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na to ze zalgezone przedmiary majg charakter pomocniczy zamawiajacy odstepuje od odpowiedzi
na to pytanie.

BLOK PYTAN 11

Pytanie 1:
Prosimy o wypis i wyrys dziatek przewidzianych pod realizacje.

Odpowiedz:
Pytanie nie dotyczy tres¢ SWZ.

Pytanie 2:

Jakie decyzje, pozwolenia sa wymagane na etapie realizacji po stronic Wykonawcy?

Odpowiedz:
Pytanie nie dotyczy tres¢ SWZ.

Pytanie 3:

Jakie decyzje, pozwolenia sa wymagane na etapie realizacji po stronie Zamawiajacego?

Odpowiedz:




Pytanie nie dotyczy tre$¢ SWZ.

Pytanie 4;
Czy zakres realizacji obejmuje roboty czerpalne, jezeli tak to prosimy o informacje gdzie nalezy ztozy¢ urobek
z tych prac?

Odpowiedz:
Do wyceny przyja¢ wywdz urobku do 2 km. Miejsce skfadowania podane zostanie podczas przekazania placu

budowy. Jednoczesnie Zamawiajgcy zwraca uwage wykonawcy na prawidtowe i doktadne zapoznanie sig
z trescig SWZ.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy posiada aktualne / wazne Pozwolenie na budowe? Prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz:
Dokument jest czescig SWZ. Jednoczeénie Zamawiajgcy zwraca uwage wykonawcy na prawidlowe
i doktadne zapoznanie si¢ z trescia SWZ.

Pytanie 6:

Dot. "Koncepcja przebudowy i remontu Nabrzeza Szczecinskiego w Porcie Morskim Dartowo" - rozwiazanie
zamienne Nr projektu: 12709/K2024. Prosimy u uzupetnienie dokumentacji przetargowej o ustalenia
przywolane w Rozdziale 1.1 w/w projektu.

Odpowiedz:
Pytanie nie dotyczy tres¢ SWZ.

Pytanie 7:

Dot. "Koncepcja przebudowy i remontu Nabrzeza Szczecinskiego w Porcie Morskim Dartowo" - rozwiazanie
zamienne Nr projektu: 12709/K2024. Prosimy o uzupelnienie dokumentacji przetargowej o materialy
wymienione w Rozdziale 1.3 w/w projektu: [1], [2], [3], [4], [5], [6], [8], [15].

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie zawarto w poprzednim bloku pytan.

Pytanie 8:
Czy przy przebudowywanych i remontowanych oraz nowoprojektowanych nabrzezach jest prowadzona

jakakolwiek dziatalno$¢?

Odpowiedz:
Tak. Dotyczy ona obstugi czeéci handlowej Portu Morskiego w Dartowie. Dziatalno$é ta nie ma wplywu na
mozliwos¢ realizacji inwestycji.

Pytanie 9:
Czy dostep do nabrzezy i przylegtych terendw jest nieograniczona?

Odpowiedz:
NIE

Pytanie 10:
Czy dostep do nabrzezy i przyleglych terenow zostal uzgodniony z ich gestorami?

Odpowiedz:
TAK

Pytanie 11:

Czy ktérekolwiek z elementéw wyposazenia nabrzezy podlegajacych robotom rozbiérkowym nalezy
zutylizowa¢ lub przekaza¢ Zamawiajacemu?




Odpowiedz:

Materiat z robét rozbiérkowych nalezy zutylizowaé zgodnie z przepisami szczegotowymi w tym zakresie.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy posiada rowniez aktualne koncepcje tak jak w przypadku branzy hydrotechnicznej na
nabrzezu Szczecinskim réwniez pozostale branze? Prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz:

Nie. Nalezy przyjaé rozwigzania zawarte w dok. projektowej.

Pytanie 13:

Dot. "Koncepcja przebudowy i remontu Nabrzeza Szczecinskiego w Porcie Morskim Dartowo" - rozwigzanie
zamienne Nr projektu: 12709/K2024. W rozdziale 5 punkt 5 mowa o "Wniosku o wydanie pozwolenia na
wznoszenie i wykorzystywanie sztucznych wysp........ " Czy wspomniany wniosek zostal juz ztozony przez
Zamawiajacego / Projektanta? Czy zostalo juz wydane w/w Pozwolenie?

Odpowiedz:

Zaktualizowana decyzja zostanie przedstawiona z chwila przekazania palcu budowy.

Pytanie 14:

Czy wszystkie zatgczone w postgpowaniu przetargowym przedmiary odpowiadaja zakresowi robot na dzien
dzisiejszy i uwzgledniaja rozwigzania projektowe aktualne?

Odpowiedz:

Zalaczone przedmiary majg charakter pomocniczy.

Uwaga !!!' W projektowanych postanowieniach umowy przyjeto zasadg wynagrodzenia ryczattowego, tym
samym dotgczony do SWZ przedmiar robét nalezy traktowad tylko pomoceniczo.

Przedmiar robot nie stanowi podstawy przygotowania oferty Wykonawcey (wyceny zamdwienia).

los¢, wielkos¢ i rodzaj robot budowlanych zawarty jest w dokumentacji projektowej i to ona jest podstawg
skalkulowania ryczaltowego wynagrodzenia, Przy wycenie nalezy réwniez braé pod uwage zadane pytania
i odpowiedzi w trakcie procedury wyboru Wykonawcy.

Pytanie 15;:

Dot. przedmiaru robét branza drogowa cz.1 - czy ilosci ze znakiem ujemnym poz. przedmiarowych 1.1.1,
2.1.1-3.1.3,3.1.5-3.2.44.2.1-5.1.5,7.1.1-8.1.1 oznaczaja, ze dany zakres robot zostat juz wykonany?

Odpowiedz:
Tak.

Zalaczone przedmiary maja charakter pomocniczy.

Uwaga !!! W projektowanych postanowieniach umowy przyjeto zasade wynagrodzenia ryczattowego, tym
samym dotgczony do SWZ przedmiar robdt nalezy traktowaé tylko pomocniczo.

Przedmiar robét nie stanowi podstawy przygotowania oferty Wykonawcy (wyceny zaméwienia).

llos¢, wielkosc i rodzaj robot budowlanych zawarty jest w dokumentacji projektowej i to ona jest podstawa
skalkulowania ryczaltowego wynagrodzenia. Przy wycenie nalezy rowniez bra¢ pod uwage zadane pytania
i odpowiedzi w trakcie procedury wyboru Wykonawcy.

Pytanie 16:

Dot. przedmiaru robdt branza drogowa cz.2 - czy ilosci ze znakiem ujemnym poz. przedmiarowych 3.4.2,
4.1.2, oznaczaja, ze dany zakres robdt zostat Jjuz wykonany?

Odpowiedz:
Tak.

Zalaczone przedmiary majg charakter pomocniczy.

Uwaga !!!' W projektowanych postanowieniach umowy przyjeto zasade wynagrodzenia ryczattowego, tym
samym dolgczony do SWZ przedmiar robét nalezy traktowac tylko pomocniczo.

Przedmiar robét nie stanowi podstawy przygotowania oferty Wykonawcy (wyceny zaméwienia).




[los¢, wielkos¢ i rodzaj robot budowlanych zawarty jest w dokumentacji projektowej i to ona jest podstawa
skalkulowania ryczaltowego wynagrodzenia. Przy wycenie nalezy réwniez bra¢ pod uwage zadane pytania
i odpowiedzi w trakcie procedury wyboru Wykonawecy.

Pytanie 17:
Dot. zal. nr 10 do SWZ - prosimy o informacje lub korekte stawki VAT za roboty branzy drogowej na

Nabrzezu Remontowanym z 0% na 23% tak jak to ma miejsce w przypadku tych samych robét na Nabrzeza
Projektowane/Nowe.

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie znajduje sie w poprzednich blokach pytan i odpowiedzi.

Pytanie 18:

Dot. nabrzeza Szczecinskiego - rys. 70 001 i 70 002 - czy zapis "Proj. kanalizacja deszczowa wg. mapy do
celow projektowych z 2024 - do sprawdzenia na dalszym etapie projektowania” jest ujeta w niniejszym
postgpowaniu? Jezeli tak prosimy o wskazanie tego zakresu w dokumentacji przetargowe;j.

Odpowiedz:

Caly zakres zamowienia zostat zamieszczony w zafgezonych dokumentach przetargowych. Powyiszy zapis
Jest nieistotny na tym etapie postepowania.

Pytanie 19:

Dot. nabrzeza Szczecinskiego - rys. 70 001 i 70 002 - czy wskazane na planie: zelbetowa fawa fundamentowa
oraz 6 stalowych podpér gléwnych na zelbetowej plycie wehodza w zakres niniejszego postepowania? Jezeli
tak prosimy o wskazanie tego zakresu w dokumentacji przetargowej i co Wykonawca lub Zamawiajacy
z w/w elementami zamierza zrobi¢?

Odpowiedz:
Patrz SWZ str. 10.

Pytanie 20;
Czy wskazane dziatki 2/1, 2/3 oraz 3/13 obr.5 wiasnoscig Miasta? Czy posiadaja dojazd? Czy sa uzbrojone

(woda, kanalizacja, energia elektryczna)?

Odpowiedz:

Dziafki nie sg zwiazane z realizowana inwestycja.

Pytanie 21:

Na projekcie instalacji elektrycznych nie wskazano rur ostfonowych dla kabli, czy nalezy przewidzie¢
ukfadanie kabli w rurach? Jesli tak prosimy o podanie parametrow rur. Czy planowana jest kanalizacja
kablowa ze studniami?

Odpowiedz:
Rozwigzania zostaly podane w dokumentacji projektowej. Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage
wykonawey na prawidlowe i dokladne zapoznanie si¢ z trescig SWZ.

W zwiazku w duzym zakresem robdt, oraz z czasem Jaki potrzebujg podwykonawcy na zlozenie ofert, jak
rowniez z okresem ferii zimowych zwracamy si¢ z prosbg o wydluzenie termin skladania ofert do dnia
18.03.2025 r.

Termin skladania ofert pozostaje niezmieniony.

BLOK PYTAN 13

Pytanie 1:
Gdzie doktadnie przewidziano teren pod zaplecze budowy? Czy Zamawiajacy moze wskazaé propozycje

lokalizacji zaplecza budowy?




Odpowiedz:

Wskazano — zatacznik pn. ,Informacja o udostepnieniu terenu na cele sktadowe w ramach zadania.pdf”

Pytanie 2:
Jakie s3 wymagania dotyczace tymezasowego dostepu do mediow (woda, energia elektryczna, kanalizacja) na

terenie zaplecza budowy?

Odpowiedz:
We wlasnym zakresie Wykonawcy.

Pytanie 3:
Czy istnieja szczegdlne wymagania dotyczace drég dojazdowych do placu budowy i zaplecza budowy? Czy

przewidziane sg dodatkowe warunki dotyczace transportu ciezkiego i dostaw materialéw na teren budowy?

Odpowiedz:
Nie. Teren realizacji inwestycji ma zapewniony dostep z sieci drog publicznych i wewngtrznych.

Pytanie 4:
Czy istnieja specjalne wytyczne dotyczace systemu monitoringu na placu budowy? Jedli tak, prosimy

o wskazanie ich w dokumentacji przetargowe;.

Odpowiedz:
NIE

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy posiada szczegdlne wymagania dotyczace przestrzeni konferencyjnej przeznaczonej dla
personelu Zamawiajacego lub ich obecnosci na placu budowy? Jesli tak, prosimy o wskazanie tych wymagan
w dokumentacji przetargowe;.

Odpowiedz:
NIE

Pytanie 6:
Czy istniejg szczegdlne wytyczne dotyczace sposobu odprowadzania wod opadowych z placu budowy? Jesli
tak, prosimy o wskazanie ich w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedz:
NIE

Pytanie 7:

Czy plac zaplecza musi spehiaé okreslone normy srodowiskowe (dotyczgce hatasu, pytu czy emisji). Jesli tak,
prosimy o wskazanie ich w dokumentacji przetargowe;j.

Odpowiedi:
NIE

Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$é prowadzenia prac budowlanych w porze nocnej (22:00-6:00)? Jesli
tak, czy istniejg szczegdlne wytyczne majace na celu ograniczenie ucigzliwosci tych prac dla otoczenia?
Prosimy o wskazanie odpowiednich zapisow w dokumentacji przetargowe;.

Odpowiedi:
NIE

Majac na uwadze tres¢ udzielonych wyjasnien Zamawiajacy nie dokonuje zmiany ogloszenia o zaméwieniu.

Pracownik merytoryczny:
Joanna Sawicka, tel. 94 355 12 48

Zastepca Burmistrza




